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Alfredas Girdziušas gimė 1948 m. birželio 5 d. 

Paliesiuje, Mielagėnų seniūnijoje. Baigęs 

Mėčionių pradinę mokyklą, 1960 m. su broliu 

dvyniu Osvaldu išvyko mokytis į Molėtų 

mokyklą-internatą. 

 

1964 m. baigęs 8 klases, atvyko mokytis į 

Vilnių, kur įgijo buitinių prietaisų remontininko 

specialybę. 1968 m. baigė Vilniaus vakarinę 

vidurinę mokyklą ir įstojo į Vilniaus universitetą 

Gamtos mokslų fakultete studijuoti geologijos ir 

hidrogeologijos. 

 

1987 m. su pagyrimu baigė Vilniaus 

technologijos technikumą ir įgijo fototechniko 

specialybę. Be to, jis studijavo Vilniaus 

universiteto Žurnalistikos institute žurnalistiką. 

 

Nuo 1980 m. dirbo fotokorespondentu: jo fotografijos buvo spausdinamos Lietuvos aklųjų ir 

silpnaregių sąjungos leidinyje „Mūsų žodis“, Trakų rajono leidiniuose „Trakiečių rūpestis“, 

„Galvė“, laikraščiuose „Tiesa“ „Lietuvos aidas“, „Respublika“. 

Nuo 2003 m. iki 2011 m. mokė fotografijų raiškos Vilniaus licėjaus 11 ir 12 klasių mokinius, 

organizuodavo savo mokinių ir personalines fotografijų parodas. 

 

Didelio atgarsio sulaukė šio fotomenininko ir svarbių Lietuvos istorinių įvykių fiksuotojo paroda 

„1991 metų sausio mėnesio įvykiai Lietuvoje“, eksponuota Lietuvoje ir Lenkijoje. Su jo 

autorinėmis parodomis galėjo susipažinti ne vienos užsienio šalies gyventojai: fotonovelės „Ūla“ 

eksponuota Lietuvoje, Lenkijoje, Rusijoje, „Atmintis“ − Lietuvoje, Lenkijoje, paroda „Apšvietimo 

etiudai, aktai“ − Lietuvoje, Estijoje, Rusijoje, JAV, Prancūzijoje, Japonijoje.  

2007 m. A. Girdziušas subūrė fotografų klubą „Fotogurmanai“, jo nariai rengia kamerinio pobūdžio 

fotografijų parodas. 

2007 m. A. Girdziušas leido iš asmeninio fotoarchyvo Lietuvos Respublikos Seimo archyvui 

pasidaryti daugiau kaip 20 tūkst. kadrų skaitmeninių kopijų, kuriose užfiksuoti 1988−1994 metų 

įvykiai (1991 m. sausio įvykiai, 1991 m. rugpjūčio pučas Maskvoje ir jo atgarsiai Lietuvoje, 

Lietuvos Respublikos Seimo nariai, Vokietijos Prezidento Richardo fon Veiczekerio (Richard von 

Weizsäcker) viešnagė 1993 m. Lietuvoje, Lietuvos valstybės vadovų susitikimai su užsienio 

valstybių ambasadoriais, Popiežiaus Jono Pauliaus II vizitas Lietuvoje, Rusijos kariuomenės 

išvedimas ir kt.).  

Lietuvos Respublikos Seimo vaizdo archyve galima susipažinti su Lietuvos istorijos įvykius 

atspindinčiomis Alfredo Girdziušo nuotraukomis. Kviečiame apsilankyti 

http://www3.lrs.lt/pls/inter/w5_vaizdas.vaizdo_archyvas 

http://www3.lrs.lt/pls/inter/w5_vaizdas.vaizdo_archyvas

